щ(IдстIо оргдII)
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (ГОРОД БАЛАБАНОВО>

Боровского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

л <<0/ >> 03 Nр 5/г.

г. Ба.пабаново

О проведении универсальной ярмарки,
посвященной Масленпце

В соответствии с п. 10 части 1 статьи 14 Федера_тlьного закона Jt l31-ФЗ от
06.10.2003 кОб общих принципах организации местного сzlмоуправления в Российской
Федерации>, статьей 11 Федерального закона от 28 декабря 2009 года ]ф 381-ФЗ кОб
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации>, руководствуясь постановлением Правительства Каlryжской области от
30.08.2011г. J\Ъ 470 кОб организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ,
оказания услуг) на них на территории Калужской области, решением Горолской Думы
городского поселения <Город Балабаново)) от 24.09.2009г. JФ 79-д <Об утверждении
Порядка организации ярмарок на территории муниципального образования кГород
Ба-пабаново>, в связи с прiвдничными мероприятиями, посвященными Масленице,
Администрация (исполнительно - распорядительный орган) городского поселения <Город
Балабаново>

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Провести t4 марта 202| года в городе Балабаново универсальную ярмарку,
посвященную Масленице на открытой площадке возле .Щома культуры города
Ба;lабаново.
Привлечь к организации ярмарки муниципальное унитарное предприятие <МФЩОН
города Балабаново>.
Утвердить схему рч*}мещения торговьtх мест на период проведения ярмарки -

Приложение Jф 1.

утвердить Правила проведения универсальной ярмарки, посвященной Масленице -

Приложение Ns 2.

Рекомендовать начальнику ОМВД по Боровскому району Д.В.Кулигину:
обеспечить общественный порядок в период проведения универсальной ярмарки в

месте проведения универсальной ярмарки;

организовать регулярное патрулирование по пресечению несанкционированной

торговлИ В Pit]\,IKax проведенИJI универСальной ярмарки на прилегающих к ней

территориях.

1

2.

J.

4.

5.
a

a

6. Контроль исполнения д€lнного постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит

рЕu}мещению на официальном сайте Администрации (исполнительно-

распорядительного органа) городского поселения <Город Балабаново>.

Глава Администрации
распорядительного
поселения <<Город

огп,: 5 эttз.

2-дело
l-мФцон
l-осп
1-полиция

й, С.П. Галкин

Исп. Н.А. Гавшина

",-*1

l

ъ*\ýъ
э
е

(\
ýý}-
ý
(\
ý
ts

Ёт,
ýъ
е>{
х
Е
ь
ё
ý

L]
ý. l

ý
ьо
a.\(\
r\
A.
ý(\
l\

t

1l
L
+,

l:,i

t,,
Il

:)

a

, __.-.- --.n- - -

@ Яндекс Условия использов:rния
,ф

}

l
l

/

.ry

i
l

l

1

l

l
!

.,'.,.:.:'

i

g,ll

культурý

1

:,: :,

Приложение ]\Ь 2

к постановлению Алминистрации

(исполнительно - распорядителы{ого органа)

гоDодского пос9ления кГород Балабаново>
- -' 'Nn 5r от <at >> 2З 2021r.

Правила проведения универсальной ярмарки,
посвященной празднованию Масленицы

1. Общие положения
1.1. Настоящие Правила разработаны в соответствии со ст. 11 Федерального закона от

28 декабрЯ 2009 года tлъ звi-оЪ коб основах государственного регупирования торговой

дa"r.о""Ъ.r" в Российской Федерации>, постановлением Правительства Калужской

области от 30.08.2011г. Ns 470 коб организации ярмарок и продажи товаров (выполнения

работ, окtвания услуг) на них на территории Калужской области, решением Городской

ДумЫ городскоГо поселенИя кГороД Ба_гlабаново) от 24.09.2009г. Ns 79-д <Об утверждении
Порялка организации ярмарок на территории муниципального образования <Город

Ба_пабановоD, в связи с праздничными мероприятиями, посвященньпли Масленице, В цеJUIх

обеспечения населения городского поселения кГород Балабаново) товарами и услугtlми.
|.2.Тип ярмарки - универсальнiш.
1.3. Организатор универсальной ярмарки: Администрация (исполнительно

распорядительный орган) городского поселения <Город Балабаново), расположенншI по
ацресу: 249000 Калужская область, Боровский район, г. Балабаново, ул. l Мая, д.9а,
тел/факс: 8(484З8) 6-13-01, 6-13-06.

1.4. Лицо, привлеченное к организации ярмарки: Муниципа.пьное унитарное
предприrIтие <МФЩОН города Балабаново), расположенное по адресу: 249000 Ка;lужская
область, Боровский район, г. Ба_пабаново, ул. 50 лет Октября, д.31, теп./факс: 8(48438)2-
13-48.

1.4. Участникап,Iи универсальной ярмарки могут быть юридические лица или
индивидуальные предприниматели, зарегистрировalнные в установленном
зtконодательством Российской Федерации порядке, а также грчDкдане (в том числе
ведущио крестьянское (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство или
занимающиеся садоводством и огородничеством) (да-llее - Продавцы);

1.5. Универсальная ярмарка проводится на открытой площадке возле ,Щома
культуры Ба;lабаново, по адресу г. Балабаново, ул. капитана Королева, Мичурина,
Энергетиков.

2. Условияучастия
2.|. Шя r{астия в Ярмарке Продавец должен не позднее 10 часов 00 минуг 14 марта

2021 года направить в адрес Муниципа-пьного унитарного предприJIтия <МФЩОН города
Балабаново) зЕUIвку в соответствии с Приложением к настоящим Правилам и оплатить

r{астие в ней.
2.2. Муниципа-rrьное унитарное предприятие кМФЩОН города Балабаново>

принимает зЕUIвки от всех желающих rIастников в соответствии с настоящими Правилами
проведения Ярмарки.

2.3. Место подачи заявок: Калужская область, Боровский район, ул. 50 лет Октября, д.
31, телlфакс: 8 (48438) 2-13-48 (часы работы: пн., вт., ср., чт., пт., сб., воск. с 08 часов 00
минугдо 18 часов 00 минут).

2.4. Заявки продавцов, полученные после 08 часов 00 минут 14 марта 2021 года булут
приниматься при наличии свободной площади.

2.5. На основании заявки Продавца, договора на предоставление торгового места
(уlастия в ярмарке), организатор принимает оплату нttличными деньгilп{и в кассу МУП

досугового характера.

3. Организатор ярмарки и лицо, привлеченное к организации ярмарки:

3.1. Ддминистрация (исполнительно - распорядительньй орган) городского поселения

кГород Балабаново>>:

- разрабатывает и утверждает схему размеrr\ения.мест на ярмарке,

- размещаеТ "u
офичиальнй сайте Алминистрации (исполнитеJIьно

распорядИтельногО органа) городского поселения кГород Балабаново> информацию о

проведеЕии ярмарки и мероприятия по организации ярмарки,
- утверждает тариф для Муп кмФщон города Балабаново) на предоставление

торгового места.
3.3. Муниципчlльное унитарное предприятие кМФЩоН города Бшtабацово>:

- принимает зzUIвки от всех желающих rIастников в соответстВиИ С НаСТОЯЩИМИ

Правилаrrли проведения Ярмарки,
- закJIючает договоры о предоставлении торгового места в соотвеТСТВИИ С

установленными тарифами, с лицами, участвующими в ярмарке,
- обеспечивает организацию торговли и сбор платы за предоставление торгового места

(уrастие в ярмарке).
3.2. Организатор вправе удЕrлить Продавца с территории Ярмарки lrри несоответствии

его требованиям, указанным в п.4.1. настоящих Правил и непредставлении им по
требованию Организатора или лица, привлеченного к организации ярмарки, документов,
указанньж в п,4.4 настоящих Правил.

4. Продавец на ярмарке:
4.I. Обязан соблюдать требования действующего законодательства Российской

Федерации, в том числе иметь, в зависимости от вида оказываемой деятельности (продажа
отдельньD( видов товаров, оказание услуг):

_ вывеску о принадлежности торгового места;
- подтоварники для складирования товаров;
- специализированное холодильное оборудование для продажи товаров, требующих

определенньtх условий хранения;
- в слrIае продажи товаров с лотков - подставки, искJIючЕlющие установку лотков

непосредственно на мостовую, землю или тротуар;
- весоизмерительное оборулование при продаже весовых товаров и другое

:лзмерительное оборудование, прошедшее проверку в установленном законом порядке в
органах государственной метрологической службы;

- медицинскую книжку образца, утвержденного приказом Федера:lьной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 20 мая 2005 года
М 402 <О личной медицинской книжке и сЕtнитарном паспорте);

- документы, подтверждающие соответствие товаров установленным требованиям

действующего законодательства Российской Федерации (сертификат или декJIарация о

соответствии либо их копии, заверенные в установленном порядке);
- товарно-сопроводительные документы;
- ценники, оформленные в соответствии с требованиями действующего

законодательства;
- в слr{Еulх, предусмотренньIх законодательством Российской Федерации, контрольно-

кассовую технику для расчетов с покупателями за товары и услуги.
- санитарно - эпидемиологическое закJIючение;

- гигиенические характеристики на продукцию;

- паспорт - инструкцию на ат,гракцион, закJIючение Еа техническое обслуживание

"*ýж;хiоЪ.пu"u* отдельный договор на вывоз мусора, "",р:9]:"ие
электрической

энергии'закJIючаеМыйсорганиЗацияМи'оказыВаюЩиМиДанныеУслУги.
4.2. Обязан своевременно, в наглядной и доступной форме доводить до сведения

покупателей достоверную, обеспечивающую возможность правильного выбора

информацию о товарах, работах, услугах, изготовителях,

4.З. Подать заJIвку на участие в Ярмарке в адрес МуницилальногО унитарногО

flредприятия кМФЩОй.оролu Ба-пабаново) и оплачивает участие в Ярмарке,

4.4. Предоставить Организаторtlм при подаче зЕtявки на участие в Ярмарке и по

требованию во время ее проведения:
4.4.| . обязательные документы:
- свидеТельствО О государстВенноЙ регистрациИ юридическогО лица (для

юридического лица), свидетельство о государственной регистрации индивидуального

предпринимателя (для индивидуального предпринимательства), свидетельство о

.о"улuрсr"енной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства, паспорт

гражданина Российской Федерации (лля граждан);
- идентификационный номер налогоплательщика;
- документы, удостоверяющие пичность Продавча (или их копии).
4.4.2.,Щополнительные документы, в зависимости от вида товара, оказываемоЙ услуги:
- документы, подтверждающие соответствие товаров установленным требованиям

действующего законодательства Российской Федерации (сертификат или декJIарация о
соответствии либо их копии, заверенные в установленном порядке, вотеринарное
свидетельство на продукты животного происхождения, ветеринарно-сопроводительные
докуI\{енты, документы, подтверждающие происхождение продовольственных товаров, их
качество и безопасность для здоровья человека);

- докуN{енты, подтверждающие безопасность дJuI здоровья человека аттракционов
(гигиенические закJIючения, закJIючения о техническом обслуживании);

- торговJIя на Ярмарке медом осуществJuIется при нЕtличии у владельца ветеринарно-
санитарного паспорта пасеки и ветеринарного свидетельства.

- справка о ншIичии личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества (для
.раждан);

4.5. Обеспечить уборку территории, торгового места после окончания торговли,
оплатить расходы по фактически потребленной электрической энергии.

5. Информация о режиме работы Ярмарки:
5.1. Заезд Продавцов осуществляется до 09 часов 00 минуг 14 марта 2021 года.
5.2. Подвозить товары, оборудование, инвентарь можно l4 марта 202I г. с 08 часов 00

минугдо l0 часов 00 минут.
5.3. Подвозить товары, оборудование, инвентарь в часы работы Ярмарки возможно по

специальному разрешению, полученному у Организатора, или лица привлеченного к
организации ярмарки.

5.4. Заезд автомашин на территорию Ярмарки с 10 часов 00 минут до 23 часов 00
минуг запрещен.

5.5. Открытие Ярмарки 14 марта 202l rодав 1 1 часов 00 минуг
5.6. Часы работы Ярмарки: 14 марта 202l rода с 11 часов 00 минут до 15 часов 00

минуг.
б. Перечень реализуемых товаров

(выполнения работ, оказания услуг) на Ярмарке.
6.1. Продавцы при продаже товаров, окдlании услуг на Ярмарке обязаны соблюдать
требования действующего законодательства Российской Федерации.
6.2. Продавцы на Ярмарке имеют право осуществJuIть следующие виды деятеJIьности:

- торговJUI непродовольственными товарап{и (в том числе сувенирнаJ{ продукция);

- торговJUI продовольственными товарами (в том числе селiскохозяйственная продукция);

- окЕвание услуг,
-""rпопra"ие

рабоЪ культурно - досугового характера (в том числе

аттрчжционы, батугы, фотосъемка); ___л___,лу. лfiт

- услуги общественного питания (без продажи алкогольной и спиртосодержащеи

продукции);
- peKJIaJ\da услуг населению.

6.3. На Ярмарке запрещается продажа продовольственных товаров, не имеющих

ветеринарно-сопроВодительных докуN{ентов, документов, подтвержДающих их

происхождение, качество и безопасность дJUI здоровья человека,

6.4. НаЯрмарке запрещается торговJUI товарами, запрещенньши (ограниченными) к

розничной торговле в соответствии с федера_tlьным законодатепьством, законодательством

субъекта Р Ф, нормативными актЕlI\,1и органоВ местного сal]чIоуправления,

7. Источники финансирования Ярмарки,
7.1. Источником финансирования является плата Продавцов за участие в Ярмарке,

Приложение к Правилам
Заявка на участие

в универсальноЙ ярмарке, посвященноЙ Масленице 14 марта 2021 года

полное наименование

Наименование, услуги (выполнения работ)

инн кпп

_ Телефон Факс E-mail
ФИО ответственного за участие в выставке и его

Просим(шу) зарегистрировать наrпу организацию (меня) в качестве r{астника
универсальной ярмарки 14 марта 2021 года и тrредоставить:
открытую необорулованную площадь_ кв.м ;

место дJuI торговли с автомашины (только для плодовоовощной продукции) шт.
(длина автомашины м);
Настоящей заявкой признаем все положения Правил проведения универсальной ярмарки,
посвященной Масленице, угвержденньD( постановление Администрации
(исполнительноOраспорядительным органом) городского поселения <Город Балабаново>
от Ns _ и обязуемся их выполнять. Предупреждены о времени

работы универсальной ярмарки и охраны.

От участника:
Руководитель

подпись Ф.и.о.

наименование